
ПРИНЯТО: 

Педагогическим советом МБДОУ  

Ремонтненский д/с «Родничок» 

Протокол № 1 от 28.08.2021 г  

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  

Ремонтненский д/с «Родничок» 

                                                           

                                                                  __________   И.В. Собкалова 

 

                                           Приказ от «30» августа 2021 г № 146 

 

Режим дня ( холодный период) 

МБДОУ Ремонтненский д/с «Родничок» 

на 2021 – 2022 учебный год 

Группы Разновозрастная 

группа № 1 

«Сказка» 

( от 2,6  до 3 лет) 

Разновозрастная 

группа № 2 

«Радуга» 

(от 4 до 7 лет) 

Разновозрастная 

группа №3 

«Солнышко» 

( от 5 – 7 лет) 

Разновозрастная 

группа № 4 

«Семицветик» 

( от 1,6 до 2 лет) 

Разновозрастная 

группа № 5 «Колобок» 

( от 4 до 7 лет) 

Режимные процессы Длит 

мин 
время Длит мин время Длит 

мин 
время Длит 

мин 

время Длит мин время 

Утренний приём детей 

на прогулке, осмотр. 

Утренняя гимнастика 

45 

 

 
10 

7.30 – 

8.15 

45 

 

 
10 

7.30 -

8.15 

45 

 

 

       10 

7.30 -8.15 45 

 

 

10 

7.30 -8.15 45 

 

 

10 

7.30 -8.15 

Самостоятельная 

детская деятельность, 

игры, общение по 

выбору и интересу 

детей. Подготовка к 

завтраку(гигиенические 

процедуры) 

 

 

 
    10 

 

 

 
8.15 – 8.30 

 

 

 
10 

 

 

 
8.20 – 

8.30 

 

 

 
10 

 

 

 
8.20 -8.30 

 

 

 
10 

 

 

 
8.20 -8.30 

 

 

 
10 

 

 

 
8.20 -8.30 

Завтрак, гигиенические 

процедуры 

20 8.30 – 8.50 20 8.30 – 

8.50 

20 8.30 – 8.50 25 8.30 – 8.55 20 8.30 -8.50 

Самостоятельная 

детская деятельность, 

подготовка к 

образовательной 

деятельности 

10 8.50 -9.00 10 8.50 – 

9.00 

10 8.50 – 9.00 10 8.55 -9.05 10 8.50 – 9.00 

Организованная 

непрерывная 

образовательная 

15 

 

 

9.00 – 9.15 

9.25 – 9.40 

30 

30 

 

9.00 – 

9.30 

25 

25 

 

9.00 – 9.25 

9.35 – 10.00 

10 
10 

 

9.05 – 9.15 
9.25- 9.35 

20 

20 

 

9.00 -9.20 
9.30 – 9.50 



деятельность 

образовательные 

ситуации. Перерыв 

между занятиями 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10 

9.40 -

10.10 

10.20 – 

10.50 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 
10 

 

 

 

 

10 

Игровая деятельность.       30    

Подготовка  ко второму 

завтраку. Завтрак 

20 С 10.00 – 

10.20 

20 С 10.10 – 

10.30 

20 С 10.00 – 

10.20 

 20 С 10.00 – 10.20 20 С 10.00 – 

10.20 

Подготовка к прогулке. 

Прогулка ( наблюдения, 

опытно – 

экспериментальная 

деятельность, труд в 

природе, подвижные 

игры, игры по 

интересам). 

 

 10.30 – 

11.30 

 10.50 – 

12.20 

 10.30 – 

12.10 

 10.30 – 11.20  10.30 – 
12.00 

Возвращение с прогулки, 

самостоятельная 

деятельность 

25 11.30 -

11.55 

10 12.20 -

12.30 

15 12.10 – 

12.25 

25 11.20 – 11.45 20 12.00 – 

12.20 

Подготовка к обеду, обед 25 12.00 -

12.25 

25 12.40 – 

13.05 

25 12.25 -

12.50 

25 11.45 – 12.10 25 12.20 -

12.45 

Подготовка ко сну, 

дневной сон 

 12.25 -
15.00 

 13.05 – 
15.00 

 12.50 – 
15.00 

 12.10 – 15.00  12.45 – 
15.00 

Постепенный подъём, 

дорожка «Здоровье», 

самостоятельная 

деятельность 

 15.00 – 

15.20 

 15.00 – 

15.15 

 15.00 – 

15.15 

 15.00 – 15.20  15.00 – 

15.20 

Подготовка к полднику. 

Полдник 

 15.20 – 

15.40 

 15.15 -

15.30 

 15.15 – 

15.30 

 15.20 – 15.40  15.20 – 

15.40 

Игры, самостоятельная и 

совместная деятельность ( 

в раннем и в старшем 

возрасте – 

образовательная 

деятельность) 

 15.40 -
16.30 

 15.30 -
16.35 

 15.30 -
16.40 

 15.40 -16.40  15.40 -
16.30 

Подготовка к прогулке, 

прогулка, уход домой 

 16.30 – 

17.30 

 16.35 – 

17.30 

 16.40 -

17.30 

 16.40 -17.30  16.30 – 

17.30 

 

 


		2021-09-06T15:17:52+0300
	Собкалова Ирина Васильевна




