ПРИНЯТО:
Педагогическим советом МБДОУ
Ремонтненский д/с «Родничок»
Протокол № 1 от 28.08.2021 г

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ
Ремонтненский д/с «Родничок»

И.В.	Собкалова

Приказ от «30» августа 2021 г № 146

Режим дня (холодный период)

МБДОУ Ремонтненский д/с «Родничок»

на 2021 – 2022 учебный год

Группы	Разновозрастная группа № 1 «Сказка» (от 2,6 до 3 лет)		Разновозрастная группа № 2 «Радуга» (от 4 до 7 лет)		Разновозрастная группа №3 «Солнышко» (от 5 – 7 лет)		Разновозрастная группа № 4 «Семицветик» (от 1,6 до 2 лет)		Разновозрастная группа № 5 «Колобок» (от 4 до 7 лет)	
Режимные процессы	Длит мин	время	Длит мин	время	Длит мин	время	Длит мин	время	Длит мин	время
Утренний приём детей на прогулке, осмотр. Утренняя гимнастика	45	7.30 – 8.15	45	7.30 - 8.15	45	7.30 -8.15	45	7.30 -8.15	45	7.30 -8.15
•	10		10		10		10		10	
Самостоятельная детская деятельность, игры, общение по выбору и интересу детей. Подготовка к завтраку(гигиенические процедуры)	10	8.15 – 8.30	10	8.20 – 8.30	10	8.20 -8.30	10	8.20 -8.30	10	8.20 -8.30
Завтрак, гигиенические процедуры	20	8.30 – 8.50	20	8.30 – 8.50	20	8.30 – 8.50	25	8.30 – 8.55	20	8.30 -8.50
Самостоятельная детская деятельность, подготовка к образовательной деятельности	10	8.50 -9.00	10	8.50 – 9.00	10	8.50 – 9.00	10	8.55 -9.05	10	8.50 – 9.00
Организованная непрерывная образовательная	15	9.00 – 9.15 9.25 – 9.40	30 30	9.00 – 9.30	25 25	9.00 – 9.25 9.35 – 10.00	10 10	9.05 – 9.15 9.25- 9.35	20 20	9.00 -9.20 9.30 – 9.50

деятельность образовательные ситуации. Перерыв между занятиями	10		10	9.40 - 10.10 10.20 - 10.50	10		10		10	
Игровая деятельность.							30			
Подготовка ко второму завтраку. Завтрак	20	C 10.00 – 10.20	20	C 10.10 – 10.30	20	C 10.00 – 10.20	20	C 10.00 – 10.20	20	C 10.00 – 10.20
Подготовка к прогулке.		10.30 -		10.50 -		10.30 -		10.30 - 11.20		10.30 -
Прогулка (наблюдения,		11.30		12.20		12.10				12.00
опытно —										
экспериментальная										
деятельность, труд в										
природе, подвижные										
игры, игры по										
интересам).										
Возвращение с прогулки,	25	11.30 -	10	12.20 -	15	12.10 –	25	11.20 – 11.45	20	12.00 –
самостоятельная		11.55		12.30		12.25				12.20
деятельность										
Подготовка к обеду, обед	25	12.00 -	25	12.40 –	25	12.25 -	25	11.45 – 12.10	25	12.20 -
		12.25		13.05		12.50		12 10 15 00		12.45
Подготовка ко сну,		12.25 -		13.05 –		12.50 -		12.10 – 15.00		12.45 –
дневной сон		15.00		15.00		15.00		17.00 17.00		15.00
Постепенный подъём,		15.00 –		15.00 -		15.00 –		15.00 – 15.20		15.00 -
дорожка «Здоровье»,		15.20		15.15		15.15				15.20
самостоятельная										
деятельность Подготовка к полднику.		15.20 -		15.15 -		15.15 –		15.20 – 15.40		15.20 -
Полднику.		15.40		15.30		15.13		13.20 – 13.40		15.40
Игры, самостоятельная и		15.40 -		15.30 -		15.30 -		15.40 -16.40		15.40 -
совместная деятельность (16.30		16.35		16.40		13.10 10.10		16.30
в раннем и в старшем										
возрасте –										
образовательная										
деятельность)										
Подготовка к прогулке,		16.30 -		16.35 –		16.40 -		16.40 -17.30		16.30 -
прогулка, уход домой		17.30		17.30		17.30				17.30